
Gy 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 
  

Dodatek č. 53 
k pojistné smlouvě č. 8602629952 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 

(dále jen „pojistitel“), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 

tel.: e-mail: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Olomouc, Křížkovského 8, PSČ 771 47, Česká republika 
IČO: 61989592 
Bankovní spojení: 
Telefon/fax: 
(dále jen , pojistnik”) 
Zastoupený: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D. — rektorem UP 

Mgr. Petrou Jungovou, LL.M. — kvestorkou UP 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

uzavírají 

tento dodatek, který spolu se všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele (dále jen "VPP"), pojistnou smlouvou a 
přílohami této smlouvy tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele: 

Pojišťovací makléřství BOHEMIA, a.s. 
se sídlem České Budějovice, Plukovníka Malého 1881/1, PSČ 370 04, Česká republika 
IČO: 26033186 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka 1189 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: 
Pojišťovací makléřství BOHEMIA, a.s., pobočka Olomouc, Karla Mareše 1373/8, 779 00 Olomouc, mob.: 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. 

VIG CZ:Důvěrné/Confidential



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění: 

Produkt Živelní pojištění se nemění. 

Produkt Pojištění krádeže a loupeže se nemění. 

Produkt Pojištění přepravovaných věcí se nemění. 

Produkt Živelní elektroniky se nemění. 

V produktu Pojištění odpovědnosti se navyšuje pojistná částka pro základní pojištění odpovědnosti na 30 000 000 Kč a 
doplňuje se další ujednání vztahující se na odpovědnost za škodu: 

Předmět a rozsah pojištění 
  

Produkt Pojištění odpovědnosti Pojištění č. 621 - 8602615470 
  

Popis předmětu: 

Územní rozsah: 

Rozsah pojištění: 

Pojistná částka: 

Učinnost změny: 

6.1. Pojištěný předmět činnosti 
6.1.1.Pojištění odpovědnosti za škody vzniklé jinému v přímé souvislosti s činností nebo vztahem 
pojištěného dle Sbírky zákonů ČR č.111/1998 v platném znění a dle platných živnostenských 
oprávnění. 

6.2. Rozsah pojištění (pojištěná nebezpečí) 
6.2.1. Pojištění se sjednává v rozsahu doložky: 
O2 002 (,zakladni pojištění odpovědnosti za škody“). 
O2 052 (pojištění odpovědnosti za škody na zisku (ušlý zisk) a za jiné majetkové škody). 
O2 053 („pojištění odpovědnosti za škody způsobené na věcech, které pojištěný převzal za účelem 
provedení objednané činnosti nebo je užívá na základě právního důvodu'). 
O2 057 (,pojisténi odpovědnosti za škody vzniklé zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 
zdravotní péči v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání). 
O2 058 (pojištění odpovědnosti za škody vzniklé zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 
zdravotní péči). 
Evropa 
  

02002 Zakladni pojisténi odpovédnosti 
se spoluúčastí 500,- Kč 

02052 Usly zisk a jiné majetkové škody 
se spoluúčastí 1 000,- Kč 

Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost 
02053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté 
se spoluúčastí 1 000,- Kč 

Limit plnění 500 000,- Kč na pojistnou událost 
02057 Náhrady nákladů léčení pracovních úrazů 
se spoluúčastí 500,- Kč 

Limit plnění 500 000,- Kč na pojistnou událost 
02058 Náhrady nákladů léčení nepracovnich úrazů 
se spoluúčastí 500,- Kč 

Limit plnění 500 000,- Kč na pojistnou událost 
  

30 000 000,- Kč — výhradně pro rozsah pojištění O2002 Základní pojištění odpovědnosti a 02053 
Odpovědnost za věci užívané a převzaté vztahující se pouze na činnost pojištěného v souvislosti 
s podilenim se na realizaci výzkumného projektu Národního ústavu pro výzkum rakoviny —- NUVR 
v rámci Národního plánu obnovy. Toto pojištění se nevztahuje na škody způsobené vadným 
výrobkem nebo vadou práce po předání a v souvislosti s činnostmi dle živnostenského zákona: 
testování, měření, kontroly a analýzy. 
V rámci pojistné částky se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 20 000 000,- Kč — pro rozsah 
pojištění O2002, 02052, 02053, O2057 a O2058 a to pro ostatní činnosti pojištěného 

nesouvisející s výše uvedeným projektem 
od 1. ledna 2023 na dobu neurčitou 

2 

VIG CZ:Důvěrné/Confidential



Zvláštní ujednání: 1) Spoluúčast za škodu způsobenou na věcech odložených zaměstnanci a na věcech odložených a vnesených 
studenty činí 0,- Kč na každou pojistnou událost. 
2) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody vzniklé právnické nebo fyzické osobě, se kterými má 
pojistník uzavřeny smlouvy o výkonu odborné praxe, pokud ke škodě došlo při teoretickém nebo praktickém 
vyučování studentem nebo účastníkem celoživotního vzdělávání vysoké školy. 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škodu vzniklou studentu nebo účastníku celoživotního vzdělávání 
vysoké školy při studiu nebo praxi u jiné právnické nebo fyzické osoby, se kterými má pojistník uzavřeny 
smlouvy o výkonu odborné praxe, pokud ke škodě došlo při teoretickém nebo praktickém vyučování 
3) V případě újmy na životě nebo zdraví člověka, se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného poskytnout náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké 
poškozenému v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného. 

Nárok na náhradu této újmy (duševních útrap) se pro účely pojištění odpovědnosti za škodu sjednaného touto 
pojistnou smlouvou posuzuje obdobně jako nárok na náhradu škody a platí pro něj přiměřeně příslušná 
ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek vztahující se k pojištění odpovědnosti za škodu 
sjednanému touto pojistnou smlouvou.“ 
4) Pojištění se vztahuje i na povinnost poskytnout regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v 
souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, pokud taková povinnost vznikla v důsledku 
pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec pojištěného v souvislosti s činností nebo 
vztahem pojištěného podle pojistných podmínek. Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako 
náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky pojištění odpovědnosti za škodu. Toto pojištění se sjednává 
v rámci limitu plnění pro pojištění 02057 a 02058. 

V článku Zvláštní ujednání pojistné smlouvy se bod 6 Sankční doložka nahrazuje novým zněním: 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY 
  

6. Sankční doložka 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo 
služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených 
za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. 
Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České 
republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

V článku Roční pojistné, slevy se stanovuje roční pojistné za tento dodatek. 
Roční pojistné, Slevy 
  

Pro období od 01. 01. 2023 na dobu neurčitou se sjednává obchodní sleva na všechny rizika ve výši 30%. 

Výše a způsob placení pojistného 
  

5. Pojištění odpovědnosti za škodu 

  

Roční pojistné za tento dodatek .......c..cccssssscssessscssessscssessscssessscssessscsssssscsssssscsssssscsssssscsssssscssessscsseets 15 000,- Ké 

Roční pojistné za tento dodatek.......ceecsecssesssesesssessesssessesssecsesseecsessecsessessesssessessseseesssecsesssesseeseeaeeseesseeseeeases 15 000,- Kč 
Roční pojistné po slevě 30% za tento dodatek 10 500,- Kč   

Rekapitulace pojistného (Splátkový kalendář) : 

Roční pojistné po slevách za tento dodatek k pojistné smlouvě ve výši 10 500 Kč je splatné ke dni 20. ledna 2023. 

Roční pojistné za základní smlouvu, včetně všech předchozích dodatků se nemění. 

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na bankovní účet pojistitele č.ú. vedený u 
 variabilní symbol: 

Soupis písemností a příloh 
  

Přílohy č. 1, 2, 3 se nemění a nejsou fyzicky přiloženy k tomuto dodatku. 

VIG CZ:Důvěrné/Confidential



Spoleéna ujednani dodatku k pojistné smlouvé 
  

Znění bodů tohoto článku se nemění. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. ledna 2023. Pojistná smlouva je sjednána na dobu neurčitou. 
Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se tímto 
dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data uvedeného jako 
počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však v rozsahu těchto provedených 
změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo 
oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) 
nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem 
vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem 
sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob 
oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 
Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým podpisem ve 
smyslu příslušných právních předpisů. 
Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál tohoto dodatku. 
Tento dodatek obsahuje 4 strany. 

Podepsáno dne* 

Podepsáno dne* 

Digitálně 
G podepsal 
dl) 

Kooperativa Datum: 
  

VIENNA INSURANCE GROUP 2()23.01.03 

15:29:25 +01'00' 

za pojistitele 

Prof. MUDr. Digitálně podepsal 

Martin Prof. MUDr. Martin 

‘ Procházka, Ph.D. 

Prochazka, Datum: 2023.01.05 
Ph.D. 10:31:47 +01'00' 

za pojistnika* 
prof. MUDr. Martin Prochazka, Ph.D. 

rektor UP 

Digitalné 

G podepsal 

&y. 

Kooperativa 
  

VIENNA INSURANCE GROUP 2023.01.03 

15:37:31 +01'00' 

za pojistitele 

Digitalné podepsal 

Mgr. Petra Mgr. Petra Jungova 

4 Datum: 2023.01.05 

J u ngova 08:05:00 +01'00' 

za pojistnika** 
Mgr. Petra Jungova, LL.M. 

kvestorka UP 

* Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
**a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis dodatku 
v listinné pod 

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též uznávaný 
elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného vložte jméno, 
příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento 

obě. 

elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

Dodatek vypracoval: 
01-2023 

VIG CZ:Důvěrné/Confidential




